สหรัฐอเมริกา
กระทรวงเกษตรสหรัฐฯ (The U.S. Department of Agriculture; USDA) รายงานสถานการณ์การค้า

ข้าวของโลกในรายงาน “RICE: WORLD MARKETS AND TRADE” ประจ าเดือนพฤษภาคม 2559 โดยได้ประมาณ
การว่า ผลผลิตข้าวของโลกปี 2559/60 (2016/17) ในเบื้องต้นว่าจะมีจ านวน 480.71 ล้านตันข้าวสาร เพ่ิมขึ้น
2.2% เมื่อเทียบกับจ านวน 470.49 ล้านตันข้าวสาร ของปี 2558/59 (2015/16) เพราะคาดว่าผลผลิตข้าวของหลาย
ประเทศจะเพ่ิมขึ้น โดยคาดว่าในปี 2559/60 ประเทศจีนจะมีผลผลิต 146.50 ล้านตันข้าวสาร เพ่ิมขึ้น 0.5% เมื่อ
เทียบกับจ านวน 145.77 ล้านตันข้าวสารในปี 2558/59 ประเทศอินเดียคาดว่าจะมีผลผลิต 105.0 ล้านตันข้าวสาร
เพ่ิมขึ้น 1.9% เมื่อเทียบกับจ านวน 103.00